[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СТАРОНИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2021                                                                                                      № 22-п

с. Староникольское

О  плане мероприятий по пропуску весеннего паводка в 2021 году

на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

В соответствии Федеральными Законами от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Оренбургской области о 21.06.2005 года № 2357 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет, в целях обеспечения безопасности населения и бесперебойной работы объектов и систем жизнеобеспечения и  проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Староникольский сельсовет и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях в период  пропуска  весеннего паводка в 2021 году:
      1.  Утвердить  план   мероприятий по пропуску весеннего паводка в 2021 году на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области согласно приложению 1.
      2.  Предусмотреть при мероприятиях по пропуску весеннего паводка в 2021 году спасательную технику  согласно приложению 2.
      3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

      4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Л.А. Ибадлаева

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района,

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Староникольский сельсовет

от 10.02.2021 года № 22-п

П Л А Н

 мероприятий по пропуску весеннего паводка в 2021 году

на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	№ п.п.
	Наименование  мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Определить участие в  мероприятиях  по пропуску весеннего паводка организаций, учреждений  с привлечением  в необходимых случаях  техники, рабочих, транспорта,  населения.
	администрация сельсовета,

школа, ФАП,
КХ «Рассвет»
	март

	2.
	Организовать накопление на время  паводка необходимых запасов топлива, горюче-смазочных и других материалов,  продуктов первой необходимости, медикаментов для обеспечения жизнедеятельности населения  в паводковый  период.
	Магазины, ФАП, фермерские хозяйства
	март, апрель

	3.
	Провести  мероприятия по недопущению попадания в реки и водоемы химически опасных веществ, отходов сельскохозяйственного производства
	Главы и руководители хозяйств
	март, апрель

	4.
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабжения), гидротехнических сооружений, дорог, мостов  с целью определения их готовности к пропуску  паводковых  вод.
	комиссия по пропуску весеннего паводка
	март

	5.
	Проверка готовности сил и средств

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных  ситуаций.
	комиссия по пропуску весеннего паводка
	март

	6.
	Подготовка  населения, предполагаемой зоны  затопления,  к  чрезвычайной  ситуации  в паводковый период.
	комиссия по пропуску весеннего паводка
	март

	7.
	Проведение на подведомственных объектах, особенно в школе и детском саду, разъяснительную  работу  по безопасности  жизнедеятельности  в паводковый период.
	Руководители объектов
	Весь период

	Организовать дежурство членов  комиссии по пропуску весеннего паводка для оперативного решения, возникающих задач.
	комиссия по пропуску весеннего паводка
	Весь период

	8.
	Информирование населения о прохождении весеннего паводка
	комиссия по пропуску весеннего паводка
	Весь период

Приложение 2
к постановлению администрации

 муниципального образования

Староникольский сельсовет

от  10.02.2021 года № 22-п
Спасательная техника при мероприятиях

по пропуску весеннего паводка в 2021 году

Техника КХ «Рассвет»:

- МТЗ - 82 трактор с телегой,

- ЗИЛ самосвал,

- бульдозер ДТ-75 с прицепной телегой;

- К-700 с двумя телегами